
Zápis z jednání edi ční komise  
ze dne 13. 3. 2012 

 
Přítomni:  
doc. Mgr. Renata Cornejo, Ph.D., doc. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D., Mgr. Martin Nitsche, Ph.D, Mgr. 
David Tomíček, Ph.D., Mgr. Kateřina Tošková, Bc. Ivana Kočová 
  
 
Program: 
1) Dr. Tomíček představil komisi novou ediční referentku Bc. Ivanu Kočovou. 
 
2) Doc. Cornejo vyjád řila svou nespokojenost s prací firmy Home Basic, a. s. (Lubomír Rulík), 
která měla na starosti sazbu a tisk publikace Aussiger Beiträge 5/2011. Vinou firmy došlo k opoždění 
plánovaného termínu vydání, kvalita sazby a tisku byla neuspokojivá. Firma také dosud nedodala 
reklamovanou část nákladu. Doc. Hrubá navrhla zvážit další postup a případně možné sankce při 
jednání s touto společností. Pro tento rok doporučila doc. Cornejo objednat výrobu šablony pro sazbu, 
aby byla zaručena jednotnost a kvalita grafické podoby každého čísla. Doc. Cornejo doplnila, že o 
zafinancování této šablony je žádáno v rámci nákladů na AB 6. 
 
3) Komise projednala Návrh edi čního plánu pro rok 2012 , který je uveden v příloze k Zápisu 
z jednání ediční komise. Všechny navrhované publikace se komise rozhodla podpořit a do edičního 
plánu pro rok 2012 je zařadit. Výjimku tvoří jen navrhovaná publikace Hymnodia bohemica  dr. Jana 
Kvapila, jejíž vydání je plánováno u německého nakladatelství Francke a na něž autor žádal o finanční 
příspěvek už v minulém roce, rukopis však nedodal. Vydání této knihy bude potřeba prodiskutovat 
ještě na příštím zasedání komise. Dr. Kvapil bude požádán, aby doložil zájem nakladatele v letošním 
roce vydat tuto knihu vzhledem k tomu, že k žádosti byly přiloženy podklady z minulého roku. Doc. 
Hrubá doporučila uvolnit finanční prostředky až po dodání rukopisu.  
 
4) Komise prošla Edi ční plán pro rok 2011  a seznámila se s aktuálním stavem jeho plnění. 
Zabývala se zejména zamýšlenou knihou dr. Kamila Podroužka Člov ěk a pískovec , jejíž rukopis byl 
autorovi vrácen k přepracování. Tisk byl proplacen v loňském roce, sazba a redakce však nikoliv. Na 
základě dodání přepracovaného rukopisu budou uvolněny prostředky pro dofinancování a vydání 
knihy v letošním roce. 
Vzhledem ke zpoždění vydávání Ústeckého sborníku historického  bude redakční radě doporučeno 
ke zvážení, zda pro rok 2011 a případně i pro rok 2012 nevydat raději dvojčíslo. 
 
5) Mgr. Tošková navrhla revidovat a aktualizovat podobu Licenční smlouvy. Zvláště radí rozvážit 
požadavky ze strany FF UJEP, zda bude trvat na uvedení vlastního ISBN či statusu spoluvydavatele. 
 
6) Mgr. Tošková seznámila komisi s tím, že byl schválen projekt  OP VK 2.3. (TAU), v jehož rozpočtu 
jsou zahrnuty i náklady na grafickou úpravu a tisk knižní podoby katalogu publ ikací vydaných 
pod hlavi čkou FF UJEP . Rukopis katalogu se nyní nachází ve fázi ukončování příprav. 
 
7) Komise se shodla na nutnosti aktualizovat webové stránky edi ční činnosti FF UJEP . Doc. 
Cornejo navrhla vyčlenit samostatnou sekci pro časopisy. Komise se shodla na vyvěšení zápisů 
z jednání ediční komise i redakčních rad (pod heslem) a zveřejňování (i zpětném) edičních plánů na 
jednotlivé roky. Realizací byla pověřena Bc. Kočová. 
 
8) Bc. Kočová požádala zástupce jednotlivých kateder, aby pomohli shromažďovat informace o 
chystaných i již realizovaných publikacích , pod hlavičkou FF UJEP, jež však nejsou hrazeny 
z fondu stimulací nebo na které bylo ze strany univerzity finančně přispěno (např. GACR). 
 
 
Zapsala: I. Kočová 
 
 
 
 
 



Příloha č.1.: 

Návrh edi čního plánu na rok 2012 
 

 
 
Svoboda od antiky po sou časnost 
Editor:   doc. Aleš Havlíček, Ph.D. 
Počet stran:  560 
Kalkulace  příspěvku: 66 000  (dofinancování IGA 2010 - 2011) 
Vydavatel:  FF UJEP 
Edice:   Studia Politologica 
Zdroj:   prostředky na institucionální výzkum  
 
Politologická historie. O p ůvodu a vývoji systém ů demokracie, republiky, oligarchie, tyranie, 
principátu, signorie a vzniku principu demokratické  reprezentace. 
Autor:   Doc. PhDr. Rudolf Kučera, CSc. 
Počet stran:  130 
Kalkulace  příspěvku: 49 500 
Vydavatel:  FF UJEP 
Edice:   Studia Politologica 
Zdroj:   prostředky na institucionální výzkum  
 
Komunální volby v Ústí nad Labem. 
Autor:   Mgr.Lukáš Novotný, M.A. Dr.phil., Mgr. Petra Tachecí 
Počet stran:  150 
Kalkulace  příspěvku: 64 000 
Vydavatel:  FF UJEP 
Edice:   Studia Politologica 
Zdroj:   prostředky na institucionální výzkum  
 

 
 
Ideje a zbožnost v Platónov ě dialogu „Euthyfrón“ 
Autor:   doc. Aleš Havlíček, Ph.D. 
Počet stran:  166 
Požadovaný příspěvek: 27 500,- (dofinancování Stimulace z r. 2011) 
Vydavatel:  FF UJEP 
Edice:   Studia Philosophica 
Zdroj:   prostředky na institucionální výzkum  
 
Myšlenkov ě schůdné cesty mezi Jeruzalémem a Athénami: Nábožensko-f ilosofické 
konfrontace. 
Autor:   Mgr. Jiří Hoblík, Th.D. 
Počet stran:  700 
Navrhovaný náklad: 300 
Kalkulace  příspěvku: 141 500 
Vydavatel:  FF UJEP 
Edice:   Studia Philosophica 
Zdroj:   prostředky na institucionální výzkum  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STUDIA PHILOSPHICA  

STUDIA POLITOLOGICA  



 
 
 
 
 
 
Šlechtické sepulkrální památky Lounska do poloviny 18. století 
Autor:   PhDr. Vít Honys, PhDr. Petr Hrubý 
Počet stran:  350 
Navrhovaný náklad: 350 
Kalkulace  příspěvku: 86 000 
Vydavatel:  FF UJEP 
Edice:   Studia Historica 
Zdroj:   prostředky na institucionální výzkum  
 
Paměť a školní d ějepis. 
Autor:   Mgr. Josef Märc, Mgr. Kamil Činátl, Ph.D. 
Počet stran:  300 
Navrhovaný náklad: 350 
Kalkulace  příspěvku: 74 000 
Vydavatel:  FF UJEP 
Edice:   Studia Historica Didactica 
Zdroj:   prostředky na institucionální výzkum  
 
Člov ěk a pískovec. Hv ězda u Blíževedel a Boží hrob u Velenic, p řípadové studie osidlování 
pískovc ů v severních Čechách 
autor: PhDr. Kamil Podroužek, Ph.D. 
vydavatel: FF UJEP 
počet stran: 200 
požadovaný/schválený příspěvek: 55 000 
edice: Studia Historica 
zdroj financování: prostředky na institucionální výzkum 
 

 
 
Ústecký sborník historický 2012  
Editor:   Mgr. Tomáš Okurka 
Počet stran:  200 
Navrhovaný náklad: 300 
Požadovaný příspěvek: 60 000,- 
Vydavatel:  FF UJEP 
Zdroj:   prostředky na institucionální výzkum  
 
Monumentorum Custos 2012  
Editor:   PhDr. Petr Hrubý 
Počet stran:  200 
Navrhovaný náklad: 300 
Požadovaný příspěvek: 60 000,- 
Vydavatel:  FF UJEP, NPÚ 
Zdroj:   prostředky na institucionální výzkum  
 

 
Aussiger Beiträge 6 (2012) 
Editor:   doc. Renata Cornejo, Ph.D. 
Počet stran:   270 
Navrhovaný náklad: 200 kusů 
Požadovaný příspěvek: 94 000 
Vydavatel:  FF UJEP 

STUDIA GERMANICA  

ČASOPISY 

STUDIA HISTORICA 



Edice:   Studia Germanica 
Zdroj:   prostředky na institucionální výzkum  
 
 

 
 
„Já...pevn ě věřím a vyznávám...“ Rekatolizace na Novém M ěstě pražském v dob ě 
pob ělohorské. 
Autor:   PhDr. Olga Fejtová, Ph.D. 
Počet stran:  390 
Kalkulace  příspěvku: 94 500 
Vydavatel:  Skriptorium 
Zdroj:   prostředky na institucionální výzkum  
 
Gotické deskové malí řství v severozápadních a severních Čechách v letech 1340 – 1550 
Autor:   Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, doc. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D.,  

Mgr. Magdaléna Nespěšná Hamsíková, Ph.D. 
Počet stran:  400 
Požadovaný příspěvek: 50 000,- 
Vydavatel:  FF UJEP, FUD UJEP, KTF UK 
Zdroj:   prostředky na institucionální výzkum  
 

 

MIMO EDIČNÍ ŘADY 


